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K1. 14:52 
Inger Støjberg (V): 
Set i mit perspektiv er det netop mennesket før 
systemet, og det jo også derfor, vi har indført 
f.eks. de pædagogiske læreplaner, hvor der er en 
udbredt grad af metodefrihed. De pædagogiske 
læreplaner skal bryde den negative sociale arv, 
og de skal fange børnene ind på et meget tidligt 
tidspunkt. Men det interessante er jo i virkelig- 
heden, hvordan vi kan udbrede den metodefri- 
hed, og hvordan vi kan prøve at samles om nog- 
le ting i kvalitetsreformen, og her har jeg noteret 
mig, at Det Radikale Venstre er meget åben. Det 
glæder jeg mig meget over, og jeg glæder mig 
meget til de forhandlinger, der kommer på kva- 
litetsreformsområdet. 

Men kunne fru Margrethe Vestager prøve at 
løfte sløret for, hvad det så er, der skal til, f.eks. 
angående de pædagogiske læreplaner, for at Det 
Radikale Venstre kan føle sig helt tryg? 

Kl. 14:52 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

K1. 14:52 
Margrethe Vestager (RV): 
Jeg har faktisk ikke den ambition sådan at være 
helt tryg -  det minder lidt om døden. Så det er 
sådan set ikke vores ambition. 

Vi har fremlagt ti forskellige ting, som vi sy- 
nes, man umiddelbart kan gennemføre, fordi vi 
synes, man skal komme med gode ideer, når 
man går til forhandlingsbordet, og ikke kun sæt- 
te processer i gang. Det er vores bud, og vi øn- 
sker også, at regeringen kommer med sine bud. 
Jeg synes, der skal være en samtidighed i det, 
for de bud, regeringen er kommet med, er nye 
krav. Det er akkreditering, det er nøgletal, det er 
indikatorer, det er resultatkontrakter, det er kva- 
litetskontrakter. Det er en hel masse mere papir. 
Det er muligt, det er godt, men lagt ovén på det, 
vi har i forvejen, lyder den slags lagkager ikke 
appetitlige. 

Det er derfor meget enkelt. Vi kommer med 
vores bud til forhandlingsbordet, og så forventer 
vi, at regeringen og de øvrige parter kommer 
med deres, og så må vi se, hvad der kan blive ud 
af det. 

Det, som vil være kernen i det, bliver forhå- 
bentlig også, at vi kan sikre, at der lægges et 
større ansvar hos de udmærkede mennesker, 
der som kommunalpolitikere er valgt til at have 
ansvaret. Det er jo et eller andet sted paradok- 
salt, at Det Radikale Venstre, som har så relativt 

få kommunalpolitikere, har så stor tillid til dem i 
modsætning til bl.a. Venstre, som har utrolig 
mange kommunalpolitikere, men alligevel insi- 
sterer på at styre meget, meget væsentlige dele 
af deres ansvarsområde her fra Christiansborg. 

Kl. 14:54 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Så er det den sidste korte bemærkning til fru In- 
ger Støjberg 

Kl. 14:54 
Inger Støjberg (V): 
Når man hører fru Margrethe Vestager her i dag, 
lyder det jo nærmest, som om Det Radikale Ven- 
stre meget hurtigt kan tilslutte sig den udfor- 
dringsret, som institutionerne nu vil få. Det er i 
hvert fald et af de forslag, som regeringen har 
fremlagt. 

Kl. 14:54 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 14:54 
Margrethe Vestager (RV): 
Hvis det er de frie institutioner, spørgeren tæn- 
ker på, har hverken jeg personligt eller gruppen 
taget stilling til, om det er godt eller dårligt, for 
vi ved ikke præcis, hvad det er, der ligger i det. 

Men at gøre det til et anliggende for enkeltin- 
stitutioner skal ikke fratage os lovgivere ansva- 
ret for de love, som vi vedtager, og som er med 
til at styre fra centralt hold, hvad det er for en 
faglighed, og hvad det er for et råderum, der ud- 
øves ledelse i på den enkelte institution. Det er 
bare at decentralisere ansvaret og sige: Det må I 
selv rode med, det må I selv om. Så behøvede vi 
slet ikke have diskussionen herinde, og det tror 
jeg ville være en ansvarsforflygtigelse af meget 
store dimensioner. 

Men det er klart, at vi ser frem til at finde ud 
af, om regeringen har fået en god idé på områ- 
det her; om den ligner det, vi kender fra friskole- 
området, hvor vi jo sætter meget stor pris på 
mangfoldigheden, uanset om det er muslimske 
skoler, katolske skoler, Steinerskoler, Grundt- 
vig/Koldske skoler eller skoler, som bare er der, 
fordi forældrene synes, der skal være en skole. 
Hvis det er det, der er perspektivet, er det klart, 
at så er vi ét sted, men hvis det er et markeds- 
perspektiv, er det klart, at så har vi en anden dis- 
kussion. 

Kl. 14:55 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Vi siger ta:k til ordføreren, og den næste ordfører 
er hr. Anders Samuelsen. 


